
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа № 28 имени И.И. Яценко» 

ПРИКАЗ 
18.10.2021 № 202-о 

с.Первореченское 

Об утверждении Плана работы 
по формированию и развитию функциональной грамотности 
в МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени И.И. Яценко 

на 2021-2022 учебный год 

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Краснодарского края» и в рамках 
реализации национального проекта «Образование», в целях реализации 
комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 
обучающихся, приказа УО АМО Динской район от 15.10.2021г № 580 «Об 
утверждении Плана работы по формированию и развитию функциональной 
грамотности в МО Динской район на 2021-2022 учебный год» 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить План работы по формированию и развитию 

функциональной грамотности на 2021-2022 учебный год в МБОУ МО 
Динской район СОШ № 28 имени И.И. Яценко (Приложение). 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке образовательных 
организаций к процедурам оценки качества образования (далее- Рабочая 
группа): 

И.В. Шмуйло - председатель, директор; 
Члены рабочей группы: 
Е.А. Диденко - заместитель директора по УВР, 
Т.В. Диденко - заместитель директора по BP, 
И.В. Стаценко - методист, 
Ю.В. Мекле - технический специалист. 
3. Рабочей группе: 
3.1 организовать реализацию Плана работы в установленные сроки. 
3.2 довести до сведения классных руководителей и учителей-

предметников План работы для организации работы и участия в 
мероприятиях. 



4. Определить Диденко Е.А., ответственным лицом за вопросы 
формирования функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций МО Динской район. 

5. Провести работу по актуализации планов работы 
общеобразовательной организации, ШМО в части формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся до 15.10.2021 г. 

6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

} 
И.В. Шмуйло 


		2021-10-21T08:45:38+0300
	Шмуйло Игорь Викторович
	Я являюсь автором этого документа




